
Stadtwerke Pirna Energie GmbH 
Seminarstraße 18 b · 01796 Pirna 

Telefon: 03501 764-0 
Telefax: 03501 764-149 

Servicenummer: 
0800 589 14 03 (kostenlos) 

E-Mail: service@stadtwerke-pirna.de 
www.stadtwerke-pirna.de

S
e
it
e
 1

 v
o
n
 1

0
8.

1
2

.2
0

2
2

 
S

.
D

e
c
k
e
r

Strom

1. Anlagenbetreiber (Vertragspartner) 2. Standort der Anlage
Name, Vorname 

ANA-Nr.: 

Straße, Haus-Nr. PLZ, Ort 

PLZ, Ort Straße, Haus-Nr. 

Telefon E-Mail Flur Flurstück 

3. Ausführender Elektrofachbetrieb 4. Errichter der Anlage (falls abweichend von 3.)

Name Name 

Straße, Haus-Nr. Straße, Haus-Nr. 

PLZ, Ort PLZ, Ort 

Telefon E-Mail Telefon E-Mail

5. FVA-Module Bereits bestehende installierte Leistung in kWp: 

Neuanlage Hersteller / Typ Anzahl Nennleistung / Modul in Wp 

Summe Neuanlage: 

6. Datum der Inbetriebnahme:

7. Wechselrichter (WR)

Einspeisung:    1x einphasig  2x einphasig  3x einphasig  3-phasig

Neuanlage Hersteller / Typ Anzahl Nennleistung AC-Max-Leistung in kW 

Summe Neuanlage: 

Steuerung:  netzgeführt  selbstgeführt

beizufügende Anlagen:  technische Datenblätter, Konformitätserklärung Unbedenklichkeitsbescheinigung

 bei Einsatz einphasiger WR: Übersicht über die Aufteilung auf die Phase des Drehstromsystems

 Angaben zu den gemessenen Oberschwingungsströmen je Wechselrichtertyp

8. Einspeisemanagement umgesetzt  Regelbau nach § 9 EEG  keine Begrenzung (bis 25 kWp)

9. Art der Einspeisung

 Gesetzliche Einspeisevergütung

 Sonstige Direktvermarktung

 Mieterstrommodell

 Marktprämie

Einspeisung in Kundenanlage:

 kaufmännisch-bilanzielle Weitergabe

 Eigenbedarfsdeckung

 Überschusseinspeisung  Volleinspeisung

10. Bestätigung
Hiermit werden die vorstehenden Angaben bestätigt. Sie beruhen auf den derzeit geltenden gesetzlichen Bestimmungen und 
Rechtsverordnungen. Änderungen werden unverzüglich mitgeteilt. 

…………………………...... ……………………….............................    ……….……………………………….…………………............. 
Ort, Datum Unterschrift/Stempel Anlagenbetreiber Unterschrift/Stempel Elektrofachbetrieb (Anlagenerrichter) 

2. Fertigmeldung von Photovoltaikanlagen
Inhalte gültig für Anmeldung im Marktstammdatenregister (MaStR) 
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